

Bilag 1: Kort statusorientering for de fem delprojekter

Delprojekt 1: Analyse af variationen i sygehusforbruget mellem empiriske optageområder

Baggrunden for delprojektet er de statistiske analyser af variationen i sygehusforbrug på kommunalt niveau, der blev præsenteret i 2012. Analyserne var udført med 2010-data. Disse kommuneanalyser er nu gentaget med 2013-data. Analyserne er derudover udført med empiriske optageområder som geografisk inddeling frem for kommuner med både 2010 og 2013-data. Analyserne er udarbejdet, og en beskrivelse af resultaterne ses i bilag 5.

Delprojekt 2: Analyse af forskelle i behandlingsintensitet mellem empiriske optageområder – behandling i de sidste to år af livet

Der er foretaget en systematisk litteratursøgning vedr. end-of-life care, som er ved at blive gennemgået. Litteraturgennemgangen danner baggrund for udvælgelse af indikatorer, der skal bruges til at analysere variationen i end-of-life care i Region Midtjylland.

Delprojekt 3: Undersøgelse af variationen i udvalgte behandlings- og aktivitetsindikatorer

Fire områder blev udvalgt på møde i SSLF 31.10.2013 til at indgå i delprojekt 3: akut området, hjerte-kredsløbs-området, det psykiatriske område og det geriatriske område. Formålet med delprojektet er at udvælge indikatorer til beskrivelse af variationen inden for hvert af de fire områder. Opgørelserne skal danne baggrund for en efterfølgende faglig dialogproces. Den aktuelle status for områderne er følgende:

Akut området

Indikatorer til beskrivelse af variation på området er udvalgt. Disse kvalificeres af faglig ressourceperson for området i samarbejde med CFK - Folkesundhed og Kvalitetsudvikling. Når variable er endeligt besluttet, trækkes data fra relevante datakilder og analyseres derefter af CFK.

Hjerte-kredsløbs-området

Indikatorer er udvalgt for området. Disse kvalificeres af faglig ressourceperson for området i samarbejde med CFK. Når variable er endeligt besluttet, trækkes data fra relevante datakilder og analyseres derefter af CFK.

Det geriatriske område

Der er udpeget et klinikerforum, bestående af en repræsentant for hver geriatrisk afdeling. Klinikerforumet har udviklet en liste over indikatorer for det geriatriske område. Når variable er endeligt besluttet, trækkes data fra relevante datakilder og analyseres derefter af CFK.

Det psykiatriske område

Psykiatrien har ønsket at etablere et klinikerforum bestående af repræsentanter for hvert specialeråd uden hensyn til geografisk placering. Psykiatriens Kvalitetsafdeling skal have en aktiv og central rolle i processen, idet kvalitetsafdelingen i samarbejde med det udpegede klinikerforum vil udvælge en bruttoliste over indikatorer. Afhængig af forløbet vil det derefter blive besluttet, hvordan man når til enighed om nettolisten af 4-6 indikatorer til den videre proces.

Delprojekt 4: Læring fra NHS Atlas of Variation in Healthcare Project

Formålet med delprojekt 4 var at lære af de engelske erfaringer fra arbejdet med *NHS Atlas of Variation in Healthcare* til brug særligt i delprojekt 3. Projektet blev afsluttet med en erfaringsopsamlingsrapport udarbejdet i efteråret 2013. Rapporten blev udarbejdet på

baggrund af en heldags-arbejdsdag med Philip DaSilva, initiativtager og projektleder på NHS Atlas 2010 og 2011 sammen med Sir Muir Gray.

Delprojekt 5: Analyse af almen praksis' bidrag til variationen i sygehusforbrug

Ukorrigerede opgørelser over forbruget i almen praksis og speciallægepraksis er udarbejdet. Videre analyser følger i samarbejde mellem CFK og Nære Sundhedstilbud.